
Čekací doby k vyšetření a výkonu 
 
Vážené pacientky, vážení pacienti, 
 
předkládáme Vám informace o délce čekací lhůty na vybrané neakutní zdravotnické 
výkony, které provádíme na pracovištích Nemocnice Břeclav, p.o.. Jedná se o neakutní 
vyšetření s čekací lhůtou delší než 3 týdny a plánované výkony s více než 2měsíční lhůtou.  
 
Uvedené čekací lhůty jsou orientační a mají pouze informační charakter, protože jsou 
ovlivněny řadou faktorů (např. kapacitou pracoviště, počtem akutních operačních a 
diagnostických výkonů, limity zákroků a úhradovými mechanismy jednotlivých zdravotních 
pojišťoven apod.).  
 
Vyšetření a výkony, které nejsou uvedeny v přehledu, jsou v naší nemocnici prováděny 
průběžně ve lhůtách do 3 týdnů / 2 měsíců.  
 

Vyšetření s čekací lhůtou delší než 3 týdny 
Oddělení/obor Vyšetření Průměrná čekací doba 

Ambulance bolesti Vstupní vyšetření 20 týdnů * 
Vyšetření rehabilitačním lékařem u neakutních 
stavů 8 – 12 týdnů 

Fyzioterapie u neakutních a chronických stavů 6 - 8 týdnů 
Laseroterapie 3 – 5 týdnů 

Fyziatricko-rehabilitační 

Podologie 8 – 10 měsíců 
Hepatální poradna 8 – 10 týdnů 
Gastrofibroskopie (GFS) ambulantní 6 – 8 týdnů 

Gastroenterologická 
ambulance 

Kolonoskopie 10 – 12 týdnů 
Interní  ECHO - KARDIO 8 – 12 týdnů 
Interní Ergometrie 4 - 5 týdnů 
Interní  
kardiologická ambulance 

Vstupní neakutní vyšetření na kardiologii 4 - 6 týdnů 

Kožní ambulance Vyšetření v kožní ambulanci 12 týdnů 
Neurologie EMG vyšetření 5 – 6 týdnů 
Ortopedie Běžné ortopedické vyšetření – objednané 6 – 12 týdnů 

Ambulantní screening spánkové laboratoře 12 týdnů Plicní  
Bronchokonstrikční test (BKT) 4 – 5 týdnů 
Vyšetření CT 9 – 10 týdnů Radiodiagnostické 
Vyšetření MR 3 – 4 týdny 

Urologická ambulance Endoskopické vyšetření 4  týdny 
Hematologie Vyšetření v hematologické ambulanci 4 – 8 týdnů 

*po individuální domluvě s lékařem méně 

Výkony s čekací lhůtou delší než 2 měsíce 
Oddělení/obor Výkon Průměrná čekací doba 

Totální endoprotéza kyčelního kloubu 6 – 9 měsíců 
Totální endoprotéza kolenního kloubu 6 – 9 měsíců 
Totální endoprotéza ramenního kloubu 6 – 9 měsíců 

Ortopedické odd. 

Osteotomie velkých kostí 3 – 6 měsíců 
Diagnostické vyšetření ve spánkové laboratoři  6 – 8 měsíců Plicní 
Kontrolní vyšetření ve spánkové laboratoři 18 měsíců 

Chirurgie Bariatrické operace  3 měsíce 
 
Aktualizováno k 1. 11. 2024 


